
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODLUKE 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2024. GODINU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik PREDSTAVNICI 

PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:   Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol., pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 
 
 
 

Prelog, svibanj 2024. godine 
 
 
 
 
 
 



 

 

Temeljem članka 72., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 

županije br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće 
Grada Preloga na svojoj __. sjednici održanoj dana __.__.2024. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU  
 

 
 
 
 
 
 
 

Članak 1. 

 

Mijenja se Program održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službeni glasnik 

Međimurke županije br. 27/23), tako da sada glasi: 

 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Sanacija nerazvrstanih cesta, udarne 

rupe, prekopi, mrežasta oštećenja, 

ulegnuća, ispusi i sl. 5.178,00 2.092,49 6.103,00 +925,00 

Strojno rezanje bankina po mjestima i 

sanacija bankina 1.991,00 0,00 0,00 -1.991,00 

Sanacija poljskih putova 19.244,00 14.727,50 33.603,00 +14.359,00 

Zimska služba 9.291,00 14.112,50 14.130,00 +4.839,00 

Održavanje prometne signalizacije 3.318,00 2.886,51 6.923,00 +3.605,00 

UKUPNO: 39.022,00 33.819,00 60.759,00 +21.737,00 

 

 
 
 

Održavanje javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 

PLAN 2024  

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak pješačkih 

i pješačko biciklističkih staza 0,00 0,00 0,00 0,00 

Održavanje i popravak trgova i 

javnih prolaza 5.309,00 0,00 2.320,00 -2.989,00 

UKUPNO: 5.309,00 0,00 2.320,00 -2.989,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 

PLAN 2024  

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Redovito čišćenje tijela slivnika, 

kanalskih rešetki, otvorenih rigola 2.654,00 93,75 768,00 -1.886,00 

Izgradnja novih slivnika 664,00 0,00 0,00 -664,00 

Sanacija ili rekonstrukcija postojećih 

slivnika 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sanacija ili rekonstrukcija postojećih 

revizijskih okana 1.327,00 260,65 1.327,00 0,00 

Izgradnja novih otvorenih i zatvorenih 

kanala za oborinsku odvodnju 5.309,00 0,00 1.327,00 -3.982,00 

Redovito održavanje postojećih kanala 

za oborinsku odvodnju 2.655,00 0,00 100,00 -2.555,00 

Špricanje dna jarka herbicidima 663,00 0,00 0,00 -663,00 

Izvedba upojnih bunara 1.327,00 0,00 1.327,00 0,00 

Čišćenje prepumpnih stanica sa 

održavanjem i redovnim servisiranjem 

potopnih pumpi 531,00 166,25 398,00 -133,00 

Čišćenje postojeće kanalizacije 13.272,00 7.036,19 18.000,00 +4.728,00 

Interventno zaustavljanje i sprečavanje 

širenja onečišćenja 0,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 28.402,00 7.556,84 23.247,00 -5.155,00 

 

 
 

 

Održavanje javnih zelenih 

površina 

PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Košnja i obnova travnjaka po svim 

mjestima 233.592,00 65.249,46 233.592,00 0,00 

Održavanje i sadnja trajnih nasada 

po svim mjestima 34.640,00 63.184,19 64.774,00 +30.134,00 

Održavanje i sadnja cvjetnih gredica 

u svim naseljima 29.067,00 8.770,60 19.346,00 -9.721,00 

Održavanje grmlja u svim naseljima 11.282,00 3.686,32 6.464,00 -4.818,00 

Redovno i izvanredno održavanje 

sustava za navodnjavanje 995,00 93,75 995,00 0,00 

Izrada hortikulturnog projekta za sva 

mjesta 1.858,00 375,04 379,00 -1.479,00 

UKUPNO: 311.434,00 141.359,36 325.550,00 +14.116,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Održavanje građevina, uređaja 

i predmeta javne namjene 
PLAN 2024  

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak urbane 

opreme i dječjih igrala 19.909,00 15.909,81 20.902,00 +993,00 

Nabava, održavanje i popravak 

tabli sa nazivima ulica i smeđe 

turističke signalizacije 1.063,00 386,30 887,00 -176,00 

Postava zastava u dane blagdana i 

svečanih prigoda 664,00 137,50 1.000,00 +336,00 

Montaža i demontaža bine za 

potrebe Grada, te najam, montaža 

i demontaža tribina za potrebe 

gradskih manifestacija 7.963,00 1.712,50 5.338,00 -2.625,00 

Održavanje pilova, spomen 

obilježja, spomenika, info panoa 1.329,00 1.124,30 1.126,00 -203,00 

UKUPNO: 30.928,00 19.270,41 29.253,00 -1.675,00 

 

 

 

Održavanje čistoće javnih 

površina 

PLAN 2024  

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Skupljanje otpadaka iz koševa 16.922,00 7.958,75 17.975,00 +1.053,00 

Ručno i/ili strojno čišćenje i 

pranje gradskih ulica, trgova, 

javnih prolaza, parkirališta, 

stajališta javnog gradskog 

prijevoza, nogostupa i 

biciklističkih staza, asfaltiranih 

javnih sportskih terena 30.393,00 12.064,75 28.075,00 -2.318,00 

Čišćenje parkova 21.436,00 10.150,36 24.708,00 +3.272,00 

Čišćenje grafita, ulja, maziva i 

drugih onečišćenja s javnih 

površina 1.595,00 0,00 300,00 -1.295,00 

Otklon uginulih životinja s javne 

površine 1.396,00 0,00 300,00 -1.096,00 

Saniranje divljih odlagališta i 

zbrinjavanje građevinskog otpada 13.935,00 8.313,76 17.900,00 +3.965,00 

Fizičko i kemijsko uklanjanje 

nepoželjne vegetacije uz i na 

javno prometnim površinama 2.789,00 0,00 1.385,00 -1.404,00 

UKUPNO: 88.466,00 38.487,62 90.643,00 +2.177,00 

 

 

Javna rasvjeta 
PLAN 2024  

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Ukrasna božićna i novogodišnja 

rasvjeta 35.637,00 21.870,50 37.316,00 +1.679,00 

Popravak javne rasvjete 7.165,00 2.285,00 8.514,00 +1.349,00 

Potrošnja javne rasvjete 31.456,00 12.835,53 37.213,00 +5.757,00 

UKUPNO: 74.258,00 36.991,03 83.043,00 +8.785,00 

 

 



 

 

REKAPITULACIJA 
PLAN 2024  

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje nerazvrstanih cesta 39.022,00 33.819,00 60.759,00 +21.737,00 

Održavanje javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 5.309,00 0,00 2.320,00 -2.989,00 

Održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 28.402,00 7.556,84 23.247,00 -5.155,00 

Održavanje javnih zelenih površina 311.434,00 141.359,36 325.550,00 +14.116,00 

Održavanje građevina, uređaja i 

predmeta javne namjene 30.928,00 19.270,41 29.253,00 -1.675,00 

Održavanje čistoće javnih površina 88.466,00 38.487,62 90.643,00 +2.177,00 

Javna rasvjeta 74.258,00 36.991,03 83.043,00 +8.785,00 

SVEUKUPNO: 577.819,00 277.484,26 614.815,00 +36.996,00 

 

 

 

 
 

 

 

 

Članak 2.  
Ova Odluka o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 2109-14-01-24-__ 

PRELOG, ______.2024. godine 

PREDSJEDNIK: 

 

Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024.g. 

donesenog na 14. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 30.11.2023.g. 

(Službeni glasnik Međimurke županije br. 27/23). 

U okviru Programa održavanja komunalne infrastrukture došlo je do povećanja sredstava 

sa planiranih 577.819,00€ na 614.815,00€ što čini razliku od 36.996,00€. 

Svi planirani radovi su izvedeni, kako po opisu tako i po Mjesnim odborima, sukladno 

stavkama iz proračuna i ukazanim potrebama. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa po grupama 

radova sa iznosom izvršenih radova kao i ukazanim potrebama u 2024.g. 

 

Izmjene izvršene po grupama radova sa iskazanim iznosima: 

 

• održavanje nerazvrstanih cesta – povećanje za 21.737,00€ 

Povećan obim izvršen u slijedećim vrstama radova: 

- sanacija poljskih puteva (zajedničkom kontrolom sa predstavnicima Mjesnih 

odbora utvrđen je veliki broj devastiranih poljskih puteva za koje je bila nužna 

sanacija koja je u većem obimu i provedena, dok će preostali evidentirani dio 

poljskih puteva biti saniran po osiguranju adekvatnog materijala za sanaciju – 

drobljeni građevinski otpad) 

- zbog ukazane potrebe na terenu izvršen je povećani obim soljenja ulica u zimskom 

periodu 

- u preostalim vrstama radova planirano je povećanje zbog ukazanih potreba za 

radovima koji će biti realizirani u drugoj polovici godine 

 

• održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima – 

smanjenje za 2.989,00€ 

Izvršeno smanjenje planiranog iznosa radova iz razloga smanjenja obima radova koji 

se odnose na Trg Slobode u Prelogu (čišćenje Trga, sanacija kanala fontane) 

 

• održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda – smanjenje za 5.155,00€ 

Izvršeno usklađenje sa iznosom izvršenih radova te potrebama za drugu polovicu 

godine.  

 

• održavanje javnih zelenih površina – povećanje za 14.116,00€ 

Zbog ukazanih potreba izvršen povećan obim radova kod grupe radova: 

- održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima: 

- izvršen povećan obim radova na obrezivanju kompletne sportsko 

rekreacijske zone Prelog – područje obuhvaćeno projektom Aqua 

Adventures) i Marine, park u centru naselja Draškovec, Sportski park 

Oporovec (u okviru radova uređenja Sportskog parka Damir Dominić), 

MO Cirkovljan 

- vršeno uklanjanje srušenih stabala i/ili granja nakon nevremena početkom 

svibnja;  

- izvršeno uređenje dvorišta naslijeđenih kao ošasna imovina (imovina bez 

nasljednika, odnosno ostavina koja nema nasljednika i u čijem slučaju sva 

ostavina prelazi na Grad) – Oporovec 27 

- izvršeno vađenje stabala na Trgu Slobode i sadnja novih 

 



 

 

 

• održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene – smanjenje za 

1.675,00€ 

- izvršen je povećani obim radova u segmentu održavanja dječjih igrala dok je kod 

svih ostalih vrsta radova izvršeno usklađenje sa izvršenjem, odnosno smanjenje 

planiranog iznosa  

 

• održavanje čistoće javnih površina – povećanje za 2.177,00€ 

Izvršeno usklađenje planiranog iznosa radova sa iznosom izvršenih radova kao i 

ukazanim potrebama za naredno razdoblje 

Povećan obim izvršen u slijedećim vrstama radova: 

- čišćenje parkova (uređenje Sportskog parka u Oporovcu, park Trg Slobode Prelog, 

park Trg Sv. Florijana Prelog) 

- saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada (MO Prelog, MO 

Cirkovljan, MO Oporovec i MO Otok) – temeljem Odluke o financiranju troškova 

zbrinjavanja građevnog otpada („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 

27/23) Grad Prelog u cijelosti financira troškove zbrinjavanja građevinskog otpada 

nakon rušenja stambenih i pomoćnih objekata korisnika (vlasnika) sa područja 

Grada Preloga 

 

• javna rasvjeta – povećanje za 8.785,00€ 

- izvršeno povećanje planiranog iznosa u skladu sa procjenom potrošnje do kraja 

godine (povećanje cijene električne energije zbog ukidanja Vladine mjere 

subvencioniranja potrošnje električne energije)  

- izvršeno povećanje planiranog iznosa iz razloga najave izvođača za povećanje 

cijena usluge i cijene materijala na tržištu  

 
 

 

PROČELNIK: 

 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol. 


